XVII

Considera. XI

P

esse. **D**ille puellaz inquit puerorū mille furores. **E**t in ecclesiastico dicit q̄ stultorū infinitus est numerus. **N**ec autē consideratio docet q̄ saluberrimū est assuefieri. vt animus noster a fantasmatibz quantū possibile est fieri se denudet et auertat in exercitacione sua. **Q**uod qualr fieri habeat te- tigim⁹ alibi in tractatulo de practica theologie mystice. consideratōe vltima. **R**ursus apparz q̄ piculosus sit homini dimittere se nimis labi et pfundari in imagies vel fantasias presertim viciosas et circa pitura. sempz labētia. vt sunt beneficia honores et diuicie. **N**am cū generent habitus ex acibus frequētatis. et habitus causent. naturaliter fit. vt pondere sue inclinatonis sic immutēt imaginatiuā virtutē. et ex consequenti totū hominē. q̄ necessitate quedā trahit homo velut brutū. vt quēadmodū fit in ill quos p̄bs bestiales appellat. **S**ic vniqs verū est. q̄ ois imaginatō pfundata habet suā insanīā vel ebrietatē et quasi demoniaca passionē sicut dicit. **O**rigenes. **L**edit quoq̄ notabilr seu puertit totalitē iudiciū rōnis. patz in philocaptis. patet in ambiciōf. in auaris. in inuidis. in impatientibz. in quibz verisicat illud puerbum. **F**uroz sit lesa sepius patiētia. **E**t ad demū puenit vt dimisso vocatiōe calu. q̄ veniret introire i domū dei necesse est. qz nemo sibi assumit hūc honorē sed q̄ vocatur a deo sicut aaron. alij p noiatū casuz alij p gtm. alij p accusatiū. alij p ablatū. cōtpati passionibz querāt ascēdere. **A**d dam⁹ ad hec cōcursum multiformē flexū et reflectū quē hnt in potētis cognitiuis ipse imagines vel fantasmatā vel spēs adin uicē et cū habitibz passionibz inde sequētibz i potētis affectiuis. ita vt nō sit dubiū quin mirabilior varietas inde resultz q̄ sufficerz causare simplex aliq̄ imago talis. vel fantasia vel passio sequēs. **E**t si fuerit cōcursum ordiat⁹ vt i virtuos. nemo dubitauerit q̄ moriat in suauissima et mirabilis armonia. veluti citharedorū multorū citharantiū in citharis suis quā ipsa inhabitatit sapiētia delectatur audire. **A**lioqn resultat horrenda prozsus et amarissima tumultuatio tāq̄ maris refrāgentis in se et ad cautes fluct⁹ suos. **P**uto nō ob aliud dixisse pphetā. cor impū tāq̄ mare feruēs. **D**eniqz sicut dixim⁹ de imaginatiua virtute. ita pportionabilr suo mō

traducere possum⁹ ad potētias supiores nō organifaras q̄ sunt ratio et spūs. quīs ad actus istaz potētiaz nō sequat de per se corporis immutatio. quēadmodū virt⁹ imaginatiua mutat illd. fit tñ. vt actuata vehemēter ipsa rō. rapiat ad se quodāmō potentiā imaginatiuā et ab actu suo suspēdat eā. **S**icut ipse spūs silt⁹ actuat⁹ rapit ad se rōez et imaginatōem. vt nesciat q̄ huiusmodi est. an in corp⁹ vel extra corp⁹. ea que videt intelligat. **R**ursus fit aliqn redūdantia supiorū haz potētiaz in inferiorē res quēadmodū beatitudo anime/redundabit in corpus et dorabit illud.

Consideratio XXI.

**P**assiones triplices spūales et rōnales et animales reddūt in virtuosis psalteriū decacordū cū cātico in cithara. **S**pūs enī si quadā appropriatōne loq̄mur psallit. ratio cantat. sensus citharizat. **V**ideam⁹ i primis de psalterio mystico. qd ad exemplar cordis sicut et citharā ars ipsa fabricauit. **H**oiem⁹ ergo corpus seu lignū nostri psalterij vim affectiua supiorē. in qua tot corde sonabiles extense sunt. quot sunt veritatis assertōes vt q̄ deus pater noster est. q̄ deus in celis est. q̄ deus est iudex iustus. et ita de reliquis

quasi digito aliq̄ studiose meditatōis. **S**ed ne qd nimis/spūs hz plectrū discretōis. q̄ tendit remittit cordas sentētiose veritatis. **R**ursus corde tales debito moderamēte tenet p cūsse. reddunt sonos varios fm varietatē passionū. ita vt amor q̄ est generalis et radicalis passio stabiliat pro tenore. **P**orro decē relique passiones. efficiūt decē sonos alios principales de sonis enī lateralibz et appendicis. nō est numer⁹ sicut nec de huiusmodi passionibz. **C**onstituam⁹ si placet pro manu ductōe exemplari. psalteriū aliqd decē cordaz ex decē oratōis dñice sentētijs. sic ex decē preceptis iuxta imaginatōem **A**ugustini vel ex alijs scripture locis fabulari poterat. **P**rimā cordā sumim⁹ ex hoc nomine p̄. et hec appellat patnalis adoptio. **S**ecūdā in hoc noie noster. que appellat fraternalis associatio. **H**abem⁹ tertiā euz dicit in celis. hec est dei exaltatō. **H**abem⁹ alias septē iuxta septē peritōes. q̄ sunt **D**i uini nois sacrificatō. sanctificet nomē tuū

Dei dominatio. Adueniat regnū tuum.  
Volūtatū diuine et hūane. In initio. fiat  
voluntas tua sicut in celo et in terra. Pro  
pria defectio. panē nostrū quotidianū da  
nobis hodie. Debitorū multiplicatō Et  
dimitte nobis debita nostra Tentatōnū  
inuasio. Et ne nos inducas in tentatōez.  
Bali eterni notatio. **S** libera nos a ma  
lo. **P**ercute cordā primā digito studio  
se et attēte meditatōis/ illa reddet sonitū  
amoris dei. **P**ercute cordā scdā illa red  
det sonū amoris proximi. **P**ercute cordā  
tertā illa reddet sonū constātis audacie.  
**P**ercute cordā quartā illa reddet sonū ze  
li et ire in pphanātes dei nomen. **P**ercute  
cordā qntā. illa reddet sonū spei scē. **P**or  
ro corda sexta dū tangit/sonat dilectiōem  
atq; leticiā. **C**orda septima. desideriu et p  
secutōz. octaua dolor et odiū. **N**ona fugā  
et horroz. **D**ecima timor et de suis viribz  
fidētibz desperatōem. **P**otuerūt heclatio  
ri sermone deduci. **I**nsidendo q; etiā corda  
prima q; est p̄nialis adoptio si tangat sa  
pientē/digito sancte meditatōis / apte red  
dit sonū quemlibz virtuose et spūalis affe  
ctōis. **S**ic rursus in alia qlibet (q; nō  
equa facilitate) repies/ vt sit sonus tuus ml  
tiplicatus sup numerū. **E**x qua resonā  
tia fit. q; cadūt et recedunt maligni spūs vi  
cioz tanq; citharizante dauid. desinat ne  
quā spūs exagitare saul. ita vt cuilibz de  
cem sonoz principalū/ possit aptari vna  
ex transgressiōibz decē preceptoz. **A**d  
dam ad hec q; dū meditatio nostra fertur  
sup hmōi cordas sentētiōe veritatis. et ad  
reddendū sonoritatē religiose affectōnis  
seu passiōis. **F**it hoc aliqñ per rōnes sum  
ptas eternas/ et ex p̄mis sapiētie p̄cipijs  
et tunc reddit sonus in psalterio tanq; de su  
pnis. **F**it hoc aliqñ p rōnes sumptas ex af  
fectibz et sensualibz exp̄iētis/ et ita resultat  
sonus in cithara tanq; ex ifimis. **F**it hoc ali  
qñ p rōnes sumptas ex deductōe conclu  
sionū p principia p̄ia/ vel p rōcinatōz ab  
effectibz ad causas suas sumptā. et ita red  
ditur canticū iocundū velut in gutture et  
faucibz rōis. **S**ic psallim⁹ spū et mente  
cantam⁹ in cordibz nostris cantica domi.  
**S**ic citharisam⁹ mortificatis quodā mō  
et p disciplinā deficcatis. alioqñ nō eēt psal  
teriu iocundū absq; hac cithara. **S**ic op  
tabat psallere. canere et citharisare q; dice  
bat. **E**xurge psalteriu et cithara exurgā di